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Evolution des demandes d’asile en Belgique 
Evolutie van de asielaanvragen in België
(personnes/personen)
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● 22.715 IN*

● 20.682 OUT

Solde/saldo 2022 = + 2.033 personnes/personen

* Le total des ‘IN’ ne compte pas les 8.816 personnes qui, vu le manque de place, n'ont pas été accueillies 
en 2023. Certaines se sont enregistrées sur une liste d'attente et seront accueillies ultérieurement.
* Het 'IN'-totaal omvat niet de 8.816 personen die, door het plaatstekort, niet werden opgevangen in 2023. 
Sommigen hebben zich ingeschreven op een wachtlijst en zullen later opgevangen worden.
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IN/OUT 2023
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IN Mena / NBMV 2018-2023
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Pays d’origine
Top 5 IN 2023



Evolution de la capacité d'accueil 
Evolutie van de opvangcapaciteit
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Types de places d'accueil
Type opvangplaatsen
29/12/2023

9%

76%

14%

1%

Accueil 1ère phase / Opvang 1ste fase

Logements collectifs / Collectieve opvang

Logements individuels / Individuele opvang

Places ouvertes de retour / Open terugkeerplaatsen

36%

24%

18%

13%

4%
3% 2%

Fedasil
Croix-Rouge
Rode Kruis
CPAS/OCMW
Privés
Samusocial
Autres / Andere

Contribution des opérateurs
Aandeel opvangpartners
29/12/2023



Ouverts/Open 

Fedasil (6)
Alveringem, Bredene*, Grimbergen, Schaerbeek, 
Theux*, Walcourt

Autres/Andere (5)
Anderlecht (Samusocial), Braine-le-Comte (privé), 
Laeken (Samusocial), Ronse (Rode Kruis), Verviers 
(Amonsoli)

Centres d’accueil en 2023
Opvangcentra in 2023

Fermés/Gesloten

Fedasil (2)
Bredene*, Theux*

Autres/Andere (2)
Etterbeek (Samusocial), Molenbeek (Samusocial)

* Bredene, Theux : fermetures puis réouvertures en 2023 / sluitingen en daarna heropeningen in 2023,
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* Cette carte est disponible (et mise 
à jour) sur l’intranet / Deze kaart is 
beschikbaar (en up to date) op het 
intranet


